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CENTRUM BADAWCZE TRANSFORMACJI, INTEGRACJI I GLOBALIZACJI

Centrum Badawcze Transformacji, Integracji i Globalizacji TIGER, afiliowane przy
Wyższej Szkole Przedsiębiorczości i Zarządzania im. Leona Koźmińskiego, jest
międzynarodowym, niezależnym i interdyscyplinarnym instytutem naukowym.

Celem jego działania jest prowadzenie badań nad procesem transformacji
gospodarek krajów postsocjalistycznych na drodze ich integracji z krajami unii
europejskiej. Zajmuje się również badaniem społecznych i politycznych aspektów
globalizacji na rynkach wschodzących (emerging markets). Centrum Badawcze
TIGER powstało w sierpniu 2000 roku z inicjatywy prof. Andrzeja Koźmińskiego,
Rektora WSPIZ, oraz prof. Grzegorza W. Kołodko, wicepremiera i ministra
finansów RP w latach 1994-97, który pełni funkcję Dyrektora TIGER-a.

Przewodniczącym Rady Naukowej TIGER-a jest prof. Robert A. Mundell, Laureat
Nagrody Nobla z Ekonomii w 1999 roku. Rada naukowa skupia wybitnych
ekonomistów z całego świata, od Tanzanii, Rosji, Indii, Chiny przez Kanadę, USA,
Chile i Włochy aż po Węgry i Polskę.

Centrum jest również patronem Koła Naukowego Tygryski, dzięki któremu
studenci mają możliwość bezpośredniego udziału w działalności TIGER-a.

Tygryski
Koło naukowe

Obok centrum badawczego TIGER, działa studenckie Koło Naukowe „Tygryski”.
Inspiracją dla naszej aktywności jest chęć poszerzania wiedzy z zakresu
transformacji gospodarek światowych, integracji rynków oraz globalizacji, ze
szczególnym uwzględnieniem krajów postsocjalistycznych.

Koło naukowe skupia grupę ponad 100 studentów, będąc największym kołem
naukowym afiliowanym przy Wyższej Szkole Przedsiębiorczości i Zarządzania im.
Leona Koźmińskiego w Warszawie, najlepszej biznesowej szkole niepublicznej
w Polsce.

Organizujemy cotygodniowe seminaria i wykłady poświęcone wyżej wymienionej
tematyce. Uczestniczą w nich zarówno wykładowcy akademiccy jak i zapraszani
goście ze świata polityki i biznesu. Dodatkowo aktywnie współuczestniczymy
w organizacji konferencji oraz wykładów organizowanych przez Centrum
Badawcze TIGER.

Więcej informacji o naszej działalności i ludziach, których mieliśmy zaszczyt
gościć na naszej witrynie internetowej
http://www.tiger.edu.pl/tygryski/html/main.htm
Przedstawiając Koło Naukowe Tygryski i nasze dokonania w ciągu tylko
jednego roku działalności, oto spis naszych największych projektów
i znamienitych gości:

http://www.wspiz.edu.pl/
http://www.wspiz.edu.pl/
http://www.tiger.edu.pl/tygryski/html/main.htm


„Sport w biznesie, biznes w sporcie”,  Spała maj 2001 r.

Merytorycznie skupiliśmy się na kwestiach związanych ze sponsoringiem,
wizerunkiem firmy, wpływem kariery sportowej na prowadzenie własnej
działalności gospodarczej. Dodatkowo staraliśmy się uświadomić naszym
słuchaczom jak wielki wpływ sport i dziedziny pochodne mają na gospodarkę
i dobrobyt wielu krajów, dyskutując jednocześnie o możliwościach
otwierających się w tej dziedzinie przed polskimi firmami.

W konferencji uczestniczyło grono 50 członków Koła Naukowego.

Z dumą gościliśmy następujące autorytety z tej dziedziny,:

Jerzy Kulej – bokser, senator

Czesław Lang – kolarz, organizator Tour de Pologne

Robert Korzeniowski – chodziarz, biznesmen

Piotr Fiodos - członek zarządu Opoczno S.A

Stanisław Paszczyk, - Prezes PKOL

Apoloniusz Tajner – trener skoczków narciarskich

Wojciech Brzozowski – 7 krotny mistrz świata windsurfing

Prof. Grzegorz W. Kołodko – dyrektor TIGER

Prof. Andrzej K. Koźmiński – Rektor WSPiZ

„Instytucje Finansowe wobec wyzwań XXI wieku”, Sękocin  grudzień 2001 r.

Instytucje finansowe stoją więc przed wielkimi wyzwaniami. Tylko niektóre
modele biznesowe pozwolą sprostać nowym wyzwaniom i zapewnić
długofalowy sukces. Jakie więc modele działania sprawdzą się w nowej
rzeczywistości? Jakie warunki trzeba będzie spełnić, aby sprostać nowym
wyzwaniom? Jak zostać liderem zmian? A może nic nie trzeba zmieniać?
Kto wygra, a kto przegra?

Na te i podobne pytania odpowiadaliśmy w 60 osobowym gronie członków
Koła, wspólnie z naszymi szanownymi gośćmi:

Stefan Kawalec – doradca Zarządu Banku Handlowego w Warszawie S.A.

Krzysztof Mastalerz – Prezes Zarządu PZU Życie S.A.

Piotr Szeliga – wiceprezes Giełdy Papierów Wartościowych

 Jan Monkiewicz – Prezes Zarządu Polisa Życie S.A

Mateusz Walczak – Prezes Zarządu Polski Dom Finansowy

Jarosław Augustyniak i Maurycy Kuhn –wiceprezesi Expander.pl

Marcin Wysocki - Advent International

Krzysztof Spyra – Merill Lynch, London

Piotr Klinowski – DWS Polska TFI S.A., Deutsche Bank

Grzegorz Wójtowicz – członek Rady Polityki Pieniężnej

Prof. Grzegorz W. Kołodko – dyrektor Centrum Badawczego TIGER

Prof. Andrzej K. Koźmiński – Rektor WSPiZ



II Ogólnopolska Konferencja Studentów „Quo Vadis młody Polaku”,
kwiecień 2002

Przy okazji tego projektu staraliśmy się pogłębić naszą wiedzę na temat
możliwości rozwoju przedsiębiorczości, funkcjonowania małych firm,
zagadnień związanych z integracją z Unią Europejską (UE) oraz społecznych
i ekonomicznych aspektów postępującego procesu globalizacji. W konferencji
uczestniczyło około 200 studentów WSPiZ, członkowie Kół Naukowych oraz
studenci z całego kraju.

Naszymi gośćmi byli:

Jan Maciejewicz – prezes A.T. Kearney

Janusz Petrykowski- prezes ABB Centrum IT

Dawid Walendowski – dyrektor Enterprise Inwestors

Krzysztof Obłój – profesor UW i WSPiZ, konsultant

Wiesława Ziółkowska - członek Rady Polityki Pieniężnej

Tomasz Uchman – BCC

Jerzy Kozak – dyrektor Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej

Adam Szejnfelf – Sejmowa Komisja Gospodarki

i inni...

W ramach seminariów Koła Naukowego Tygryski i Tigera :

Robert Mundell – Noblista z ekonomii 1999 rok

Donald Johnston – Sekretarz Generalny OECD

Jan Woroniecki – Ambasador Polski przy OECD

Marek Pol – Wiceminister, Minister Infrastruktury

Jerzy Hausner – Minister Pracy i Polityki Społecznej

Tomasz Sielicki – Prezes Computerland S.A

Roger De Bazelaire – Dyrektor Regionalny Dresdner Kleinwort Capital

Andreas Hoffman – Wiceprezes Siemens S.A

Krzysztof Kalicki – Wiceprezes Deutsche Bank

Beata Bałachowicz – Dyrektor działu, Bank Handlowy

Janos Cornay – Harvard University

Mario Blejner – Międzynarodowy Fundusz Walutowy

Prof. Kazimierz Laski – Wiedeński Instytut Studiów Ekonomicznych

Mario Nuti – London Business School,

i inni...

Pracujemy nad:

o Konferencją Spała, maj 2002 –

„Indywidualna przedsiębiorczość – wyzwanie dla młodych ludzi”

o Wizytą premiera R.P Leszka Millera w WSPiZ

o Wizytą Douglassa C. Northa – Noblisty z ekonomii 1993 rok

W przypadku pytań, wątpliwości zachęcam do kontaktu:
Marcin Petrykowski, Przewodniczący Koła Tygryski 801@poczta.wspiz.edu.pl

mailto:� 801@poczta.wspiz.edu.pl

